
Uchwała Nr VI/59/15//2023

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 28 sierpnia 2023 roku

w sprawie:
rozpatrzenia petycji dotyczącej wynagrodzenia egzaminatorów zatrudnionych

w Wojewódzkich Ośrodkach Ruchu Drogowego w Bielsku-Białej, Częstochowie oraz
w Katowicach.

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 30a
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa

(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094, z późn. zm.),
oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 870 )
  

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1

Po  rozpatrzeniu  petycji  dotyczącej  wynagrodzenia  egzaminatorów  zatrudnionych
w  Wojewódzkich  Ośrodkach  Ruchu  Drogowego  w  Bielsku-Białej,  Częstochowie  oraz
w Katowicach postanawia się nie uwzględniać petycji.

§ 2

Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały Nr VI/59/15/2023

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

UZASADNIENIE

W dniu 23 marca 2023 r., do kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego

wpłynęła  petycja  xxx  dotycząca wynagrodzenia  egzaminatorów  Wojewódzkich  Ośrodków Ruchu

Drogowego w Bielsku-Białej, Częstochowie oraz Katowicach. 

Pismem  z  dnia  7  kwietnia  2023  r.,  skierowano  do  xxx  pismo  w  sprawie  uzupełnienia  braków

formalnych petycji tj. wyznaczenia osoby reprezentującej osoby wnoszące petycję. W odpowiedzi na

powyższe w dniu 17 kwietnia  2023 r.,  do tutejszej  kancelarii  Ogólnej  wpłynęło pismo ustalające

reprezentanta podmiotu wnoszącego petycję.

Przedmiotowa  petycja  wpłynęła  w  trakcie  procedowania  przez  Zarząd  Województwa  uchwały

w  sprawie  przyjęcia  projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa  Śląskiego  w  sprawie  warunków

wynagradzania  egzaminatorów  przeprowadzających  egzaminy  kandydatów na  kierowców

i kierowców oraz skierowania go do konsultacji  z reprezentatywnymi  organizacjami  związkowymi

oraz  z  reprezentatywnymi  organizacjami  pracodawców.  Uchwałą  nr  912/420/VI/2023  z  dnia

27 kwietnia  2023 r.,  Zarząd Województwa Śląskiego przyjął  projekt  wyżej  wymienionej  uchwały.

W dniu 25 maja br. Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego skierował do autora petycji

zawiadomienie  o  przedłużeniu  terminu  jej  rozpatrzenia  do  dnia  31  sierpnia  2023  r.

Następnie  dnia 7  czerwca  2023  r., Zarząd  Województwa  Śląskiego  uchwałą  

nr  1258/420/VI/2023 w  sprawie  rozpatrzenia  stanowiska  reprezentatywnych  organizacji

związkowych  oraz reprezentatywnych  organizacji  pracodawców  do  projektu  uchwały  Sejmiku

Województwa Śląskiego w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów przeprowadzających

egzaminy kandydatów na kierowców i kierowców odrzucił w całości stanowisko Organizacji NSZZ

„Solidarność” - 80 do projektu przedmiotowej uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego oraz przyjął

projekt rzeczonej uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego. Ostatecznie uchwała nr VI/58/14/2023

z dnia 19 czerwca 2023 r. Sejmiku Województwa Śląskiego w  sprawie warunków wynagradzania

egzaminatorów  przeprowadzających  egzaminy  kandydatów  na  kierowców  i kierowców jako  akt

prawa  miejscowego  28  czerwca  2023  r.,  została  opublikowana  w  Dzienniku  Urzędowym

Województwa Śląskiego (Dz.U z 2023 r. poz. 5183).             

Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Sejmiku  Województwa  Śląskiego  na  posiedzeniu  w  dniu  

10 sierpnia 2023 r. negatywnie zaopiniowała petycję xxx w sprawie wynagrodzenia egzaminatorów

zatrudnionych w Wojewódzkich Ośrodkach Ruchu Drogowego w Bielsku-Białej, Częstochowie oraz

w Katowicach.


